Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

"Центр дополнительного образования"
р.п.Тонкино Нижегородскойобласти

П РИ КАЗ
04.10.2023 № 110

р.п. Тонкино

О назначении лица, ответственного за антитеррористическую
безопасностьЦДО р.п.Тонкино и за повышение мероприятий по

антитеррористической безопасности

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от
06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и методическими
рекомендациями по антитеррористической защищённости образовательных
учреждений, в целях создания безопасных условий проведения
образовательного процесса, улучшения организации работы по охране труда
и осуществления взаимодействия с правоохранительными органами

приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению

безопасности ЦДО р.п.Тонкино и за выполнение мероприятий по

антитеррористической безопасности заместителя директора Баеву С.В.
2. Заместителю директора ЦДО р.п.Тонкино Баевой С.В.:
2.1. Организовать деятельность ЦДО р.п.Тонкино по обеспечению

безопасности участников образовательного процесса, охрану здания и

территории.
22. Осуществлять организацию, координацию и контроль за работой в

названном направлении и своевременно информировать управление
образования и молодёжной политики о реализации запланированных
мероприятий.

2.3. При осуществлении плана по антитеррористической защите
учреждения обеспечить координацию и взаимодействие с

правоохранительными органами, оказывать им полное содействие при
проведении ими антитеррористических мероприятий.

2.4. Постоянно контролировать соблюдение «Положения о пропускном
режиме ЦДО р.п.Тонкино».

3. Утвердить план основных мероприятий по антитеррористической
защищённости ЦДО р.п.Тонкино на 2023 — 2024 учебный год.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
“:*—\…

В.Н.ЛожкинИ.о.директора ЦДО р. ТОЙКЗЁНО
'

С.В.Баева